
Zápis ze zasedání schůze výboru ČPtS ČLS JEP 7. 3. 2023 
online 
 
Přítomni: Vojtěch Černý, Magdalena Frouzová, Kamil Kalina, Karel Koblic, Olga Kunertová, Ondřej 
Pěč, Marie Pečená, Ján Praško, Martina Richterová Těmínová, Petra Žufníčková 
 
Omluveni:  
 
Revizní komise:  
__________________________________________________________________________________ 
 

1. Odsouhlasení únorového zápisu, kontrola úkolů ze zápisu 

• diskuse o finální podobě, P. Žufníčková zfinalizuje a vyvěsí na web 
 

2. Programové prohlášení výboru, stanovení priorit na další funkční období 

• na příští schůzi bude projednáno finální znění (návrh K. Kaliny: projednávat max. 20 
minut, poté prohlášení buď schválit nebo od jeho projednávání upustit) 

• P. Žufníčková následně vyvěsí na web 
 

3. Zemřela Darja Kocábová 

• M. Pečená sepíše vzpomínku 

• K. Kalina se zúčastní pohřbu, výbor schvaluje nákup květiny / věnce 
 

4. Delegování nových členů do pracovních skupin MZ a IPVZ 

• skupina pro psychoterapii na MZČR 
o podrobná diskuse o činnosti pracovní skupiny a o výhledu do budoucna 

(třístupňový model, výkonové listy) 
o o členství projevila zájem M. Pečená (nahradila by A. Paloušovou v příštím 

období), nyní je však třeba dokončit práci ve stávajícím složení 
o v červnu 2023 proběhnou volby 

• skupina pro schvalování výcviků 
o H. Strnadlová i M. Lhotová odstoupily, na jejich místa zvoleni K. Kalina a M. 

Frouzová – odsouhlaseno výborem 

• komise pro tvorbu kritérií  
o nyní byla rozpuštěna a bude znovu ustavena při tvorbě nových kriterií za 4 roky 
o stávající kriteria jsou k nalezení na webu IPVZ 
o není třeba nyní řešit zástupce naší společnosti 

 
5. Přijetí nových členů 

• Mgr. Hana Kyrianová – garance Marie Pečená a František Matuška + dodán motivační 
dopis – odsouhlaseno emaily 

• PhDr. Lenka Klepáčková – doporučení MUDr. Jan Kubánek, MUDr. Miroslav Norek – 
odsouhlaseno emaily 

• PhDr. Martina Brodská – doporučení MUDr. František Matuška, PhDr. Erika Panenková, 
Ph.D. (není člen) – P. Žufníčková si vyžádá nové doporučení 

• příště diskuse nad jasnými podmínkami pro nutnost nových členů dodat motivační dopis 
 

6. Skálova cena 

• Jan Roubal přihlásil knihu „Nepřekážet naději“, zároveň zaslal na ČLS dva výtisky 



• P. Žufníčková donese knihy na příští zasedání výboru – posuzovat budou M. Frouzová a 
M. Pečená 
 

7. Ostatní 

• Iva Šulcová – zájem o zařazení do programu VZP – členové výboru dostali podklady a 
vyjádří se emailem 

• Mgr. et Mgr Jitka Pejřimovská, PhD. snížení členských poplatků – výbor zamítá 

• diskuse nad pravidlem vyhlašování hlasování „per rollam“ (netýká se nových členů, 
inzerce a další agendy provozního charakteru): návrh na hlasování může vznést kterýkoliv 
člen výboru, výzvu k hlasování rozesílá předseda (J. Praško) nebo vědecký sekretář (M. 
Těmínová), do výzvy uvede termín ukončení hlasování 

o přidat tuto dohodu do dokumentu Usnesení  

• etický řád – J. Praško kontaktoval EK kvůli etickému řádu, zatím bez odpovědi 
 

8. Diskuse k návrhu Zákona o psychologických a psychoterapeutických službách 

• na další schůzi 
 

9. Webináře 2023  

• na příště 
 

10. Hospodaření 2022 

• není zatím finální verze 

• P. Žufníčková zkontrolovala, je potřeba vyřešit úhradu poplatků za Balint. sekci 
 

11. Psychoterapeutická konference 8. - 11. 11. 2023 

• organizace J. Praško, spoluorganizace K. Kalina 

• 15. 1. 2023 rozesláno emailem členům 

• je potřeba vyřešit plenární přednášky 

• uvádět SPS jako spolupořadatele? 

• oslovit instituty? 

• na příště 
 

12. Zpráva o činnosti 

• pracuje na ní J. Praško 

• zatím prezentována část 
 

13. Nominace na cenu předsednictva ČLS JEP 

• nedořešeno (dovolujeme si vás upozornit, že do 31. března 2023 můžete zasílat za své 
organizační složky návrhy na udělení Ceny Jana Evangelisty Purkyně 2023 vybrané 
osobnosti české medicíny. Z vašich návrhů pak předsednictvo ČLS JEP vybere letošního 
kandidáta, kterému bude Cena JEP předána dne 14. června 2023 na zámku 
v Libochovicích) 

 
14. Revizní a disciplinární komise 

• zvolena ve složení  
o PhDr. Jiří Libra 
o MUDr. František Matuška 
o MUDr. Alena Večeřová Procházková  

• online meeting se stávající komisí naplánován na 8. 3. 2023 
 
 



15. Vědecká schůze 14. 4. 2023 „Překážky v procesu psychoterapie“ 

• 15. 1. 2023 rozesláno emailem členům, rozeslat znovu 

• všechny kredity jsou vyřízeny 
 

16. Web 

• končí podpora stávající verze Joomly (systém, na kterém běží web) a bude potřeba 
přemigrovat na vyšší verzi 

o var. A: udělat pouze nejnutnější úpravy a nechat web ve stávající podobě  
o var. B: grafické úpravy, změna menu atd. 

• námět: prezrela som si vašu stránku, veľmi oceňujem podrobný zoznam certifikovaných 
psychoterapeutov a chcem sa opýtať, či neplánujete vytvoriť filter podľa možnosti online 
formy sedení alebo aspoň podľa oboru, či psychoterapeutického smeru. Veľmi by to 
pomohlo pri voľbe, ktorého terapeuta osloviť. Ja konkrétne hľadám terapeuta na online 
formu individ. psychoterapie v psychodynamickom smere práce.  

• na příště 

 
Další termíny schůzí výboru ČPtS: 4. 4. 2023 prezenčně, 2. 5. 2023 online, 6. 6. 2023 prezenčně 
 
Zapsala: Petra Žufníčková 
Ověřili: členové výboru ČPtS 


